CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 94/2025

Autoria: Luiz Antonio Henriques
Júnior
Nº do Protocolo: 1135/2025
Protocolado em: 07/08/2025 11h07

Requer  visita  em  imóvel  para  verificação  de
possível  situação  de  risco.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno, que seja solicitado ao
Poder Executivo Municipal a realização de visita in loco no imóvel situado na Rua João Antunes de
Aquino,  nº  363,  distrito  de  Hermilo  Alves,  nesta  cidade,  para  verificação  de  possível  situação  de
risco.

A  presente  solicitação  se  justifica  em  virtude  de  pedido  de  uma  moradora  dando  conta  de  que  o
referido imóvel se localiza próximo a algumas árvores de grande porte que oferecem risco de danos
ao seu imóvel.
Desta forma, se faz necessária uma visita da defesa civil e do órgão de meio ambiente para verificar
se realmente existe risco, e adotar as providências necessárias para garantir a segurança de todos.

Carandaí/MG, 07/08/2025.

Luiz Antonio Henriques Júnior
Vereador

Esta folha foi gerada automaticamente em: 11/08/2025 às 09:26:33 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ui

z
An

to
ni

o
He

nr
iq

ue
s

Jú
ni

or
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

D
LZ

L-
6J

BH
K-

O
6Z

58
-1

3F
9G

-C
FT

D
K

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/WDLZL-6JBHK-O6Z58-13F9G-CFTDK
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/WDLZL-6JBHK-O6Z58-13F9G-CFTDK

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 94/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 07/08/2025 10:49:37
Hash Interno: wp28ouk9sfet0i1itvixxl2fx6eyovbb1xngncmx

Chave de Verificação

WDLZL-6JBHK-O6Z58-13F9G-CFTDK
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmcarandai.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

104.***.***-23 Luiz Antonio Henriques Júnior Assinado em 07/08/2025 10:49

Esta folha foi gerada automaticamente em: 11/08/2025 às 09:26:33 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ui

z
An

to
ni

o
He

nr
iq

ue
s

Jú
ni

or
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

D
LZ

L-
6J

BH
K-

O
6Z

58
-1

3F
9G

-C
FT

D
K

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/materia/6108/documento
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/WDLZL-6JBHK-O6Z58-13F9G-CFTDK
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/WDLZL-6JBHK-O6Z58-13F9G-CFTDK